
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 
jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 
vypovídací schopnost. 

	  

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno studenta:  Lukáš Vilt 
Název práce: HOSPODÁŘSKÝ VÝVOJ HONGKONGU OD POČÁTKU 
REFORMNÍHO PROCESU V ČLR DO VYTVOŘENÍ ZVLÁŠTNÍ 
SPRÁVNÍ OBLASTI ČLR (1979-1997) 
Jméno vedoucího práce:  prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D.  
Jméno oponenta práce:  Ing. Klára Fabianková 
 
Poznámka: pro vyplnění příslušného políčka odstraňte čtvereček (delete) a na jeho místo 
napište velké tiskací X. 
 Nad průměr  Průměr Pod průměr  
Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 
1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné? ☐ X ☐ 
1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti? ☐ X ☐ 
1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci  

v terénu? ☐ X ☐ 
1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná? ☐ X ☐ 
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 
Bod 1.4: S ohledem na stanovené téma byl student nucen vycházet především ze studia 
odborné literatury a některých vydaných pramenů, zatímco širší využívání relevantních 
nevydaných pramenů bylo pro něj prakticky nerealizovatelné. 
Popř. ostatní: Téma této bakalářské práce patří k těm spíše opomíjeným u nás. Na druhé 
straně existuje poměrně značný počet zahraničních studií k tomuto tématu (zejména 
publikovaných v anglickém jazyce).  
 
 
2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 
2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná? X ☐ ☐ 
2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů? X ☐ ☐ 
2.3 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.? X ☐ ☐ 
2.4 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry? ☐ X ☐ 
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 
jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 
vypovídací schopnost. 

	  

Bod 2.1: Vhodně zvolená struktura práce patří k nesporným přednostem výsledného textu. 
Bod 2.4: ........................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
Popř. ostatní:................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
3. Hodnocení kvality textu práce: 
3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval? X ☐ ☐ 
3.2 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu? X ☐ ☐ 
3.3 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? X ☐ ☐  
3.4 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí? X ☐ ☐ 
3.5 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty? X ☐ ☐ 
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 
Bod 3.3: ........................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
Bod 3.4: ........................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
Bod 3.5: ........................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
Popř. ostatní:................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
4. Hodnocení formy a stylu práce: 
4.1 Jaká je formální úprava práce? ☐ X ☐ 
4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje? X ☐ ☐ 
4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie? X ☐ ☐ 
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 
Bod 4.2: ........................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
Popř. ostatní: Stylistická úroveň práce je na nadprůměrné úrovni ve srovnání s ostatními 
bakalářskými prácemi. 
 
5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 
obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 
doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 
 
Výsledný text bezpochyby vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářskou práci a odráží 
kvalitní práci autora se zdroji.  Práce ukazuje větší zájem studenta o zkoumanou problematiku 
a také dostatečný přehled v této oblasti. Je třeba ocenit, že se student neomezoval na pouhou 
prezentaci přebíraných údajů, informací, nýbrž se snažil o hlubší analýzu získaných dat.  
Schopnost vlastního úsudku a zformulovat jasné závěry patří k dalším faktorům, které 
přispívají k celkově vysoké kvalitě výsledného textu. 



3 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 
jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 
vypovídací schopnost. 

	  

 
 
6. Otázky k obhajobě: 

1) Pokuste se shrnout měnící se roli Hongkongu pro ekonomiku ČLR ve zkoumaném 
období. 

2) Pokuste se najít hlavní rozdíly a podobnosti v podnikatelském prostředí Hongkongu a 
Singapuru ve zkoumaném období. 

 

 
Navržená známka: výborně 
 
 
Datum: 16. června 2014 ........................................................... 
 Podpis vedoucího práce 
 


